

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra
 Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra
 Registro de Preços Eletrônico - PE-09/2024

Resultado da Homologação

0001 - CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL LOCAL Reconhecimento a nível local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas e músicos, sendo cada show com duração mínima de 90 (noventa) minutos. - Banda Local - Valor Referência: 6.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	Banda Local	18 Serviço	2.950,00	53.100,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0002 - CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL LOCAL Reconhecimento a nível local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas e músicos, sendo cada show com duração mínima de 90 (noventa) minutos. - Banda Local - Valor Referência: 6.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	Banda Local	6 Serviço	2.950,00	17.700,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0003 - CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL REGIONAL Reconhecimento a nível regional, com bom alcance nas redes sociais, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas e músicos, sendo cada show com duração mínima de 90 (noventa) minutos. - Banda Regional - Valor Referência: 16.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	Banda Regional	6 Serviço	9.000,00	54.000,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0004 - CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL REGIONAL Reconhecimento a nível regional, com bom alcance nas redes sociais, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas e músicos, sendo cada show com duração mínima de 90 (noventa) minutos. - Banda Regional - Valor Referência: 16.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	Banda Regional	2 Serviço	9.000,00	18.000,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0005 - LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO 6 X 6 M Especificação: Coberto em lona, quatro águas, piso em compensado apoiado sobre estrutura metálica, forrado com carpete. - PRO LIGHT - Valor Referência: 6.575,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	PRO LIGHT	12 Diária	5.500,00	66.000,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0006 - LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO 10 X 10 M Especificação: Estrutura metálica de alumínio, coberto em lona, quatro águas, piso em compensado naval apoiado sobre estrutura metálica, forrado com carpete, com escada e guarda-corpo. - PRO LIGHT - Valor Referência: 8.125,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	PRO LIGHT	6 Diária	5.500,00	33.000,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0007 - LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO 14 X 12 M Especificação: Estrutura metálica de alumínio, coberto em lona, duas águas, piso em compensado naval apoiado sobre estrutura metálica, forrado com carpete, com escada e guarda-corpo. - PRO LIGHT - Valor Referência: 12.225,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J A B MAGALHAES FILHO

PRO LIGHT

6 Diária

5.500,00

33.000,00

Homologado em
20/05/2024 11:13:29
Por: Domingas Sousa
Silva

0008 - SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS - PEQUENO PORTE Especificação: 02 microfones sem fio (ao menos 90 metros de alcance); 02 pedestais girafa para microfones; Cabeamento balanceado completo para microfones; 01 Mesa de som com 12 a 16 canais; 02 caixas em tripés tipo full-range com potência mínima de 600 Watts RMS; 02 caixas de retorno ativas com potência mínima 400W; 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória RAM; Cabos de energia, cabos de sinal, Filtros de linha e toda a estrutura para todo o sistema; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem. - Nx Audio - Valor Referência: 6.447,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	Nx Audio	18 Diária	5.500,00	99.000,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0009 - SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS - PEQUENO PORTE Especificação: 02 microfones sem fio (ao menos 90 metros de alcance); 02 pedestais girafa para microfones; Cabeamento balanceado completo para microfones; 01 Mesa de som com 12 a 16 canais; 02 caixas em tripés tipo full-range com potência mínima de 600 Watts RMS; 02 caixas de retorno ativas com potência mínima 400W; 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória RAM; Cabos de energia, cabos de sinal, Filtros de linha e toda a estrutura para todo o sistema; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem. - Nx Audio - Valor Referência: 6.447,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	Nx Audio	6 Diária	5.500,00	33.000,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0010 - SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS - MÉDIO PORTE Especificação: 01 Mesa de som digital de 16 a 24 canais; 08 Caixas de som amplificadas e processadas tipo LINE ARRAY c/ 2 x 8" + Driver, em cada; 04 Caixas de Subgrave amplificadas e processadas com 02 falantes de 15", em cada; 02 Caixas de monitor com 2 x 12" + Driver; 01 Amplificador para os monitores (1 via de monitoração); 01 Sistema de Side Fill stereo tipo Line Array compacto, processado e amplificado; 03 Direct Box Ativos de +48 dBu; 10 Microfones bastão sem fio (ao menos 90 metros de alcance); 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória RAM; Cabeamento, pedestais, transmissores, baterias e toda a infraestrutura para a montagem dos equipamentos de som; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem de equipamentos. - Nx Audio - Valor Referência: 9.950,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	Nx Audio	9 Diária	7.350,00	66.150,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0011 - SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS - MÉDIO PORTE Especificação: 01 Mesa de som digital de 16 a 24 canais; 08 Caixas de som amplificadas e processadas tipo LINE ARRAY c/ 2 x 8" + Driver, em cada; 04 Caixas de Subgrave amplificadas e processadas com 02 falantes de 15", em cada; 02 Caixas de monitor com 2 x 12" + Driver; 01 Amplificador para os monitores (1 via de monitoração); 01 Sistema de Side Fill stereo tipo Line Array compacto, processado e amplificado; 03 Direct Box Ativos de +48 dBu; 10 Microfones bastão sem fio (ao menos 90 metros de alcance); 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória RAM; Cabeamento, pedestais, transmissores, baterias e toda a infraestrutura para a montagem dos equipamentos de som; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem de equipamentos. - Nx Audio - Valor Referência: 9.950,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	Nx Audio	3 Diária	7.350,00	22.050,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0012 - SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS - GRANDE PORTE Especificação: 01 mesa de som digital com 56 canais; 01 multicabo de 56 canais e 60 metros; 02 processadores digitais; 24 caixas de subgrave processadas e amplificadas com 02 falantes de 18", em cada; 24 caixas de média e alta frequência tipo LINE ARRAY com 02 falantes de 10" + 02 drivers, em cada; 01 mesa de som 56 canais + processadores digitais para o side fill; 01 side fill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias com 1x15" + 1x10" + driver (esquerdo e direito); 20 a 30 microfones + acessórios; 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória RAM; Cabeamento, pedestais, transmissores, baterias e toda a infraestrutura para a montagem dos equipamentos de som; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem de equipamentos. - Nx Audio - Valor Referência: 13.975,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	Nx Audio	5 Diária	8.000,00	40.000,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0013 - SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS - GRANDE PORTE Especificação: 01 mesa de som digital com 56 canais; 01 multicabo de 56 canais e 60 metros; 02 processadores digitais; 24 caixas de subgrave processadas e amplificadas



com 02 falantes de 18", em cada; 24 caixas de média e alta frequência tipo LINE ARRAY com 02 falantes de 10" + 02 drivers, em cada; 01 mesa de som 56 canais + processadores digitais para o side fill; 01 side fill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias com 1x15" + 1x10" + driver (esquerdo e direito); 20 a 30 microfones + acessórios; 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória RAM; Cabeamento, pedestais, transmissores, baterias e toda a infraestrutura para a montagem dos equipamentos de som; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem de equipamentos. - Nx Audio - Valor Referência: 13.975,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	Nx Audio	1 Diária	8.000,00	8.000,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0014 - TELÃO DE LED PAINEL DE LED, medindo aproximadamente 5 metros de comprimento e 2 metros de altura, preso em box. Com cabeamento, equipamentos, infraestrutura e operador necessários para a montagem e o funcionamento do painel. - Pro-Light - Valor Referência: 6.025,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	Pro-Light	12 Diária	5.000,00	60.000,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0015 - ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS - PEQUENO PORTE Especificação: 02 Box Truss de 3 metros; 12 PAR foco 5 de 300w; 04 PAR de LED RGBW 3W IP 65; 01 Mesa (controles DMX) ou similar; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem. - LPG - Valor Referência: 4.950,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	LPG	12 Diária	3.900,00	46.800,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0016 - ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS - MÉDIO PORTE Especificação: 04 Box Truss de 3 metros; 24 Elipsoidais de 750w; 04 PAR foco 5 de 300w; 02 PAR de LED RGBW 3W IP 65; 01 Movie Lights 08 cores + Branco; 01 Mesa de controle Avolite (controles DMX) ou similar; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem. - LPG - Valor Referência: 7.600,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	LPG	9 Diária	6.100,00	54.900,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0017 - ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS - MÉDIO PORTE Especificação: 04 Box Truss de 3 metros; 24 Elipsoidais de 750w; 04 PAR foco 5 de 300w; 02 PAR de LED RGBW 3W IP 65; 01 Movie Lights 08 cores + Branco; 01 Mesa de controle Avolite (controles DMX) ou similar; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem. - LPG - Valor Referência: 7.600,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	LPG	3 Diária	6.100,00	18.300,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0018 - ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS - GRANDE PORTE Especificação: 06 Movie lights 08 cores + Branco; 06 Ribalta de led RGBW 10w; 01 Fog machine com 4 canais DMX 512; 48 PAR foco 5 de 300w; 01 Mesa Avolite (controles DMX) ou similar; 24 Box Truss de 3 metros; 01 Mesa de controle; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem. - LPG - Valor Referência: 13.266,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	LPG	6 Diária	6.100,00	36.600,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0019 - LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA Especificação: grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 kva, com operador e cabos elétricos para ligação, combustível por conta da contratante. - PRO LIGHT - Valor Referência: 4.525,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	PRO LIGHT	12 Diária	3.150,00	37.800,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0020 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO Especificação: Banheiro químico individual, portátil, com montagem e desmontagem, manutenção diária, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m frente X 1,22m de fundo X 2,10m de altura, composto com caixa de dejetos, porta papel higiênico e piso antiderrapante. - Telite - Valor Referência: 320,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	Telite	24 Diária	299,00	7.176,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0021 - LOCAÇÃO DE TENDA 3 X 3 M, COBERTURA PIRAMIDAL Serviço de montagem e desmontagem. - PRO LIGHT - Valor Referência: 277,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	PRO LIGHT	40 Diária	247,50	9.900,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0022 - LOCAÇÃO DE TENDA 5 X 5 M, COBERTURA PIRAMIDAL Serviço de montagem e desmontagem. - PRO LIGHT - Valor Referência: 582,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	PRO LIGHT	60 Diária	495,00	29.700,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva

0023 - LOCAÇÃO DE TENDA 10 X 10 M, COBERTURA PIRAMIDAL Serviço de montagem e desmontagem. - PRO LIGHT - Valor Referência: 1.112,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J A B MAGALHAES FILHO	PRO LIGHT	60 Diária	990,00	59.400,00	Homologado em 20/05/2024 11:13:29 Por: Domingas Sousa Silva


Domingas Souza Silva
Autoridade Competente



Fls. Nº 206
Proc. Nº
Rubrica

19	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA Especificação: grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 kva, com operador e cabos elétricos para ligação, combustível por conta da contratante.	Diária	12	R\$ 3.150,00	R\$ 37.800,00
20	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO Especificação: Banheiro químico individual, portátil, com montagem e desmontagem, manutenção diária, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m frente X 1,22m de fundo X 2,10m de altura, composto com caixa de dejetos, porta papel higiênico e piso antiderrapante.	Diária	24	R\$ 299,00	R\$ 7.176,00
21	LOCAÇÃO DE TENDA 3 X 3 M, COBERTURA PIRAMIDAL Serviço de montagem e desmontagem.	Diária	40	R\$ 247,50	R\$ 9.900,00
22	LOCAÇÃO DE TENDA 5 X 5 M, COBERTURA PIRAMIDAL Serviço de montagem e desmontagem.	Diária	60	R\$ 495,00	R\$ 29.700,00
23	LOCAÇÃO DE TENDA 10 X 10 M, COBERTURA PIRAMIDAL Serviço de montagem e desmontagem.	Diária	60	R\$ 990,00	R\$ 59.400,00
Total					R\$ 903.576,00

Formosa da Serra Negra – MA, 20 de maio de 2024.

DOMINGAS SOUZA SILVA
Secretário Municipal de administração
Autoridade competente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RESULTADO DE HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRÔNICO – 009/2024

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RESULTADO DE HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRÔNICO – 009/2024
A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado HOMOLOGADO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024– SRP, OBJETO: Registro de Preço Para eventual Contratação de Empresas para Prestação de serviços organização, produção e realização de eventos e cerimoniais, para atender as necessidades Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, conforme especificação no Termo de Referência, acostado no resultado do certame e no parecer jurídico, em favor da empresa: RAZÃO SOCIAL: J A B MAGALHAES FILHO LTDA, CNPJ: 10.509.014/0001-99, localizada na PC ISRAEL NOGUEIRA, n.º 23, CENTRO, FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA, de acordo tabela abaixo:

Empresa: J A B MAGALHAES FILHO LTDA, CNPJ: 10.509.014/0001-99.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	V. MEDIO	V.TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL LOCAL Reconhecimento a nível local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas e músicos, sendo cada show com duração mínima de 90 (noventa) minutos. (AMPLA CONCORRECIA)	Cachê	18	R\$ 2.950,00	R\$ 53.100,00
2	CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL LOCAL Reconhecimento a nível local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas e músicos, sendo cada show com duração mínima de 90 (noventa) minutos. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI)	Cachê	6	R\$ 2.950,00	R\$ 17.700,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://formasadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 598e80f2e0f7e23f833e63b48a7f3bc05838f82e
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº 607
 Proc. Nº
 Rubrica

3	CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL REGIONAL Reconhecimento a nível regional, com bom alcance nas redes sociais, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas e músicos, sendo cada show com duração mínima de 90 (noventa) minutos. (AMPLA CONCORRECIA)	Cachê	6	R\$ 9.000,00	R\$ 54.000,00
4	CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL REGIONAL Reconhecimento a nível regional, com bom alcance nas redes sociais, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas e músicos, sendo cada show com duração mínima de 90 (noventa) minutos. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI)	Cachê	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
5	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO 6 X 6 M Especificação: Coberto em lona, quatro águas, piso em compensado apoiado sobre estrutura metálica, forrado com carpete.	Diária	12	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00
	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO 10 X 10 M Especificação: Estrutura metálica de alumínio, coberto em lona, quatro águas, piso em compensado naval apoiado sobre estrutura metálica, forrado com carpete, com escada e guarda-corpo .	Diária	6	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00
7	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO 14 X 12 M Especificação: Estrutura metálica de alumínio, coberto em lona, duas águas, piso em compensado naval apoiado sobre estrutura metálica, forrado com carpete, com escada e guarda-corpo .	Diária	6	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00
8	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS - PEQUENO PORTE Especificação: 02 microfones sem fio (ao menos 90 metros de alcance); 02 pedestais girafa para microfones; Cabeamento balanceado completo para microfones; 01 Mesa de som com 12 a 16 canais; 02 caixas em tripés tipo full-range com potência mínima de 600 Watts RMS; 02 caixas de retorno ativas com potência mínima 400W; 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória RAM; Cabos de energia, cabos de sinal, Filtros de linha e toda a estrutura para todo o sistema; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem. (AMPLA CONCORRECIA)	Diaria	18	R\$ 5.500,00	R\$ 99.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formasadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 598e80f2e0f7e23f833e63b48a7f3bc05838f82e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº 168
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

9	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS - PEQUENO PORTE Especificação: 02 microfones sem fio (ao menos 90 metros de alcance); 02 pedestais girafa para microfones; Cabeamento balanceado completo para microfones; 01 Mesa de som com 12 a 16 canais; 02 caixas em tripés tipo full-range com potência mínima de 600 Watts RMS; 02 caixas de retorno ativas com potência mínima 400W; 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória RAM; Cabos de energia, cabos de sinal, Filtros de linha e toda a estrutura para todo o sistema; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI)	Diária	6	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00
10	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS - MÉDIO PORTE Especificação: 01 Mesa de som digital de 16 a 24 canais; 08 Caixas de som amplificadas e processadas tipo LINE ARRAY c/ 2 x 8" + Driver, em cada; 04 Caixas de Subgrave amplificadas e processadas com 02 falantes de 15", em cada; 02 Caixas de monitor com 2 x 12" + Driver; 01 Amplificador para os monitores (1 via de monitoração); 01 Sistema de Side Fill stereo tipo Line Array compacto, processado e amplificado; 03 Direct Box Ativos de +48 dBu; 10 Microfones bastão sem fio (ao menos 90 metros de alcance); 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória RAM; Cabeamento, pedestais, transmissores, baterias e toda a infraestrutura para a montagem dos equipamentos de som; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem de equipamentos. (AMPLA CONCORRECIA)	Diária	9	R\$ 7.350,00	R\$ 66.150,00
11	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS - MÉDIO PORTE Especificação: 01 Mesa de som digital de 16 a 24 canais; 08 Caixas de som amplificadas e processadas tipo LINE ARRAY c/ 2 x 8" + Driver, em cada; 04 Caixas de Subgrave amplificadas e processadas com 02 falantes de 15", em cada; 02 Caixas de monitor com 2 x 12" + Driver; 01 Amplificador para os monitores (1 via de monitoração); 01 Sistema de Side Fill stereo tipo Line Array compacto, processado e amplificado; 03 Direct Box Ativos de +48 dBu; 10 Microfones bastão sem fio (ao menos 90 metros de alcance); 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória RAM; Cabeamento, pedestais, transmissores, baterias e toda a infraestrutura para a montagem dos equipamentos de som; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem de equipamentos. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI)	Diária	3	R\$ 7.350,00	R\$ 22.050,00
12	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS - GRANDE PORTE Especificação: 01 mesa de som digital com 56 canais; 01 multicabo de 56 canais e 60 metros; 02 processadores digitais; 24 caixas de subgrave processadas e amplificadas com 02 falantes de 18", em	Diária	5	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formasadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 598e80f2e0f7e23f833e63b48a7f3bc05838f82e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº 109
 Proc. Nº
 Rubrica

	cada; 24 caixas de média e alta frequência tipo LINE ARRAY com 02 falantes de 10" + 02 drivers, em cada; 01 mesa de som 56 canais + processadores digitais para o side fill; 01 side fill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias com 1x15" + 1x10" + driver (esquerdo e direito); 20 a 30 microfones + acessórios; 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória RAM; Cabeamento, pedestais, transmissores, baterias e toda a infraestrutura para a montagem dos equipamentos de som; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem de equipamentos. (AMPLA CONCORRECIA)				
	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS - GRANDE PORTE Especificação: 01 mesa de som digital com 56 canais; 01 multicabo de 56 canais e 60 metros; 02 processadores digitais; 24 caixas de subgrave processadas e amplificadas com 02 falantes de 18", em cada; 24 caixas de média e alta frequência tipo LINE ARRAY com 02 falantes de 10" + 02 drivers, em cada; 01 mesa de som 56 canais + processadores digitais para o side fill; 01 side fill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias com 1x15" + 1x10" + driver (esquerdo e direito); 20 a 30 microfones + acessórios; 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória RAM; Cabeamento, pedestais, transmissores, baterias e toda a infraestrutura para a montagem dos equipamentos de som; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem de equipamentos. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI)	Diária	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
14	TELÃO DE LED PAINEL DE LED, medindo aproximadamente 5 metros de comprimento e 2 metros de altura, preso em box. Com cabeamento, equipamentos, infraestrutura e operador necessários para a montagem e o funcionamento do painel.	Diária	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
15	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS - PEQUENO PORTE Especificação: 02 Box Truss de 3 metros; 12 PAR foco 5 de 300w; 04 PAR de LED RGBW 3W IP 65; 01 Mesa (controles DMX) ou similar; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem.	Diária	12	R\$ 3.900,00	R\$ 46.800,00
16	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS - MÉDIO PORTE Especificação: 04 Box Truss de 3 metros; 24 Elipsoidais de 750w; 04 PAR foco 5 de 300w; 02 PAR de LED RGBW 3W IP 65; 01 Movie Lights 08 cores + Branco; 01 Mesa de controle Avolite (controles DMX) ou similar; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem. (AMPLA CONCORRECIA)	Diária	9	R\$ 6.100,00	R\$ 54.900,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formasadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 598e80f2e0f7e23f833e63b48a7f3bc05838f82e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº 410
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

17	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS - MÉDIO PORTE Especificação: 04 Box Truss de 3 metros; 24 Elipsoidais de 750w; 04 PAR foco 5 de 300w; 02 PAR de LED RGBW 3W IP 65; 01 Movie Lights 08 cores + Branco; 01 Mesa de controle Avolite (controles DMX) ou similar; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI)	Diária	3	R\$ 6.100,00	R\$ 18.300,00
18	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS - GRANDE PORTE Especificação: 06 Movie lights 08 cores + Branco; 06 Ribalta de led RGBW 10w; 01 Fog machine com 4 canais DMX 512; 48 PAR foco 5 de 300w; 01 Mesa Avolite (controles DMX) ou similar; 24 Box Truss de 3 metros; 01 Mesa de controle; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem.	Diária	6	R\$ 6.100,00	R\$ 36.600,00
19	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA Especificação: grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 kva, com operador e cabos elétricos para ligação, combustível por conta da contratante.	Diária	12	R\$ 3.150,00	R\$ 37.800,00
20	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO Especificação: Banheiro químico individual, portátil, com montagem e desmontagem, manutenção diária, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m frente X 1,22m de fundo X 2,10m de altura, composto com caixa de dejetos, porta papel higiênico e piso antiderrapante.	Diária	24	R\$ 299,00	R\$ 7.176,00
21	LOCAÇÃO DE TENDA 3 X 3 M, COBERTURA PIRAMIDAL Serviço de montagem e desmontagem.	Diária	40	R\$ 247,50	R\$ 9.900,00
22	LOCAÇÃO DE TENDA 5 X 5 M, COBERTURA PIRAMIDAL Serviço de montagem e desmontagem.	Diária	60	R\$ 495,00	R\$ 29.700,00
23	LOCAÇÃO DE TENDA 10 X 10 M, COBERTURA PIRAMIDAL Serviço de montagem e desmontagem.	Diária	60	R\$ 990,00	R\$ 59.400,00
Total					R\$ 903.576,00

Formosa da Serra Negra – MA, 20 de maio de 2024.

DOMINGAS SOUZA SILVA
 Secretário Municipal de administração
 Autoridade competente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formasadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 598e80f2e0f7e23f833e63b48a7f3bc05838f82e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





Fls. Nº 431
Proc. Nº _____
Rubrica _____

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA, S/Nº, CENTRO
FORMOSA DA SERRA NEGRA, CEP: 65943-000
Email: diario@formasadaserranegra.ma.gov.br
Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIÁRIO PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Email: cacvisaocontabil@gmail.com



Carimbo de Tempo : 20/05/2024 19:26:15

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://formasadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 598e80f2e0f7e23f833e63b48a7f3bc05838f82e
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

